
hit

 olhos verdes | cabelo castanho

Ioana Hristova
 nacionalidade búlgara |  altura 1.67cm  



Formação

Idiomas

Português | Búlgaro | Inglês 

Curso Formador | Local

-
2018

Dança
Curso Profissional de Artes do 
Espetáculo/ Interpretação

Escola de Dança Ana Köhler
Escola Profissional de Imagem

Skills

Ballet | Contemporâneo | Hip hop | Jazz | Broadway

Tese 442
O Mórbido Ilusório
Ensaio Geral
Nós

Título Encenação | Local
Teatro

2017
2017
2016
2016

Alma e Coração Leonor

Título Personagem Produção | Canal

SP Televisão | SIC2019

Televisão

Vermelho Monet
Era Para Ser, Curta-metragem

A Porteira

Garota Bailarina
Leonor Carvalhais

-

Título Personagem Realização | Produção

Halder Gomes | Ukbar Filmes
48 Hour Film Project Lisboa | B.O.B.
Productions
Escola Profissional de Imagem

2022
2019

2017

Cinema

Pedro Barbeitos e Marina Lemos | Sociedade Guilherme Coussul 
oana Hristova, Adriana Cardoso e João Formiga | Sociedade Guilherme Coussul
Inês Pereira | Teatro da Comuna
Cristina Cavalinhos | Sociedade Coussul

Volkswagen
Somos Portugal
Celin Dion
Las Vegas
Agência Funerária Funalcoitão
Resort Terrara
Sport Zone - Ele
Design Resort - Reserva Real
Maslak

Sur Film
–
Canal Q
Arqui 300
SIC Radical
Arqui 300
SYNC
Arqui 300
Arqui 300

Título Produção

2020
2016
2016
2015
2014
2012
2012
2012
2011

Publicidade

Co-Protagonista
Co-Protagonista
Protagonista
Figuração
Figuração
Figuração
Figuração
Figuração
Figuração

Destaque


